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„Laurka dla Mamy - badajcie się drogie Mamy, bo my dzieci
Was kochamy” – program promocji badań profilaktycznych
z udziałem Macieja Awiżenia – Wojewody Dolnośląskiego.
Dolnośląski  Państwowy  Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny  we  Wrocławiu  we  współpracy  z  Dolnośląskim  Oddziałem
Wojewódzkim  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  oraz  Dolnośląskim  Centrum  Onkologii,  Pulmonologii  i  Hematologii  -
zorganizował konferencję w Dolnośląskiej Izbie Lekarskiej, inaugurującą program edukacji zdrowotnej, skierowany dla dzieci
w  wieku  przedszkolnym,  ich  rodziców  i  opiekunów  pt.  „Laurka  dla  Mamy  -  badajcie  się  drogie  Mamy,  bo  my  dzieci  Was
kochamy”.

Podczas konferencji omówiono tematy związane m.in. z profilaktyką raka szyjki macicy i innych HPV-zależnych nowotworów,
profilaktyką  i  promocją  zdrowia  w  Narodowym  Funduszu  Zdrowia,  założeniami  i  metodyką  realizacji  programu
wojewódzkiego  „Laurka  dla  Mamy  –   badajcie  się  drogie  Mamy,  bo  my  dzieci  Was  kochamy”,  doświadczeniami  z  edycji
pilotażowej  programu  zrealizowanej  przez  PSSE  w  Wałbrzychu,   wytycznymi  i  kierunkami  działania  dla  powiatowych
koordynatorów  programów  prozdrowotnych.

Program objęli swoim patronatem honorowym Wojewoda Dolnośląski oraz Prezes Dolnośląskiej Izby Lekarskiej.

Laurki z zaproszeniem na cytologię, dzieci wręczą blisko 90 tysiącom pań z całego Dolnego Śląska.

Program  edukacyjny  obejmie  prawie  900  przedszkoli  w  naszym  regionie.  Nowością  w  tym  roku  jest  połączenie  akcji  z
edukacyjnymi  warsztatami  prozdrowotnymi  dla  dzieci.

W każdym przedszkolu, które przyłączy się do akcji zostaną przeprowadzone warsztaty prozdrowotne. 

Podczas  zajęć  najmłodsi  dowiedzą  się,  w  jaki  sposób  mogą  dbać  o  własne  zdrowie.   W  przystępnej  formie  zostanie
przybliżone  dzieciom,  jak  ważna  jest  troska  o  zdrowie  własne  i  najbliższych.

Rysunkowe  postacie  –  Zosia  i  Olek  pokażą,  jak  wyglądają  zdrowe  posiłki,  jak  spędzać  wolny  czas,  jak  dbać  o  higienę  i
dlaczego warto odwiedzać lekarza. W każdym przedszkolu będzie edukator, który będzie czuwał i przypominał najmłodszym
o tym, czym jest zdrowie, dlaczego warto być zdrowym i jak zachować dobrą formę.

Profilaktyka – prezent na Dzień Matki.

Program  zostanie  podsumowany  uroczystym  wykonaniem  malowanek  przez  dzieci  w  wybranym  przedszkolu  na  terenie
Wrocławia,  połączonym  z  konferencją  prasową  w  piątek  24  maja  2024  roku.

Laurki  z  hasłem  „Badajcie  się  Drogie  Mamy,  bo  my  dzieci  Was  kochamy”  są  zaprojektowane  w  formie  kolorowanek.  Do
każdej z nich dołączone jest zaproszenie na badanie cytologiczne i mammograficzne.

Przed  Dniem  Matki  zostaną  przekazane   do  dolnośląskich  przedszkoli.  Przez  cały  maj  dzieci  podczas  zajęć  w  przedszkolu
będą kolorować laurki i po podpisaniu przekażą je swoim mamom w dniu ich święta.

Tegorocznym hasłem obchodów Światowego Dnia Zdrowia jest "Moje zdrowie - moje prawo".

Wszyscy uznają prawo do zdrowia za jedno z praw każdego człowieka. Z tego prawa wynika dostęp do usług medycznych,
które mają chronić zdrowie, ale również dostęp do edukacji prozdrowotnej. 



Nowy program wojewódzki  wpisuje się więc doskonale w aktywne działanie na rzecz zdrowia,  zachęcając do korzystania z
programów przesiewowych dorosłych i edukując najmłodszych.
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